

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

**LOTE 01 - COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)**

<b>GARI COLETOR</b>						<b>DIURNO</b>
DESCRIÇÃO	UNID	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL MÊS(R\$)	PREÇO TOTAL GLOBAL R\$	
SÁLARIO GARI COLETOR (CCT 2019)	UND	1,00	1.261,74	R\$ 1.261,74	R\$ 15.140,88	
INSALUBRIDADE (salario minimo)	VB	40%	1.100,00	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	
VALE- ALIMENTAÇÃO	MÊS	1,00	315,00	R\$ 315,00	R\$ 3.780,00	
AMPARO FAMILIAR	MÊS	1,00	7,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00	
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	1.701,74	R\$ 1.337,06	R\$ 16.044,69	
				<b>R\$ 3.360,80</b>	<b>R\$ 40.329,57</b>	
<b>EPI/UNIFORME</b>						
CALÇA (6 unidades ano)	UND	0,50	77,00	R\$ 38,50	R\$ 462,00	
CAMISA (6 unidades ano)	UND	0,50	77,00	R\$ 38,50	R\$ 462,00	
BONÉ TIPO ÁRABE (3 unidades ano)	UND	0,25	18,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00	
BOTA COM CA (6 pares ano)	UND	0,50	47,00	R\$ 23,50	R\$ 282,00	
CAPA DE CHUVA (3 por ano)	UND	0,25	13,00	R\$ 3,25	R\$ 39,00	
PROTETOR SOLAR (1 por mês)	UND	1,00	8,00	R\$ 8,00	R\$ 96,00	
LUVA PIGMENTADA (4 pares mês)	UND	4,00	3,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00	
COLETE REFLETIVO	UND	0,25	26,30	R\$ 6,58	R\$ 78,90	
				<b>R\$ 134,83</b>	<b>R\$ 1.617,90</b>	
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 3.495,62</b>	<b>R\$ 41.947,47</b>	
<b>QUANTIDADE DE GARI COLETOR</b>				<b>6,00</b>	<b>6,00</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 20.973,73</b>	<b>R\$ 251.684,79</b>	
<b>MOTORISTA CAMINHÃO COLETOR</b>						<b>DIURNO</b>
DESCRIÇÃO	UNID	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL MÊS(R\$)	PREÇO TOTAL GLOBAL R\$	
SÁLARIO (Salariômetro cod. 782510)	UND	1,00	1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	
INSALUBRIDADE (salario minimo)	VB	40%	1100,00	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	
VALE- REFEIÇÃO	MÊS	1,00	436,00	R\$ 436,00	R\$ 5.232,00	
VALE- ALIMENTAÇÃO	MÊS	1,00	225,00	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00	
AMPARO FAMILIAR	MÊS	1,00	7,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00	
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	2.290,00	R\$ 1.799,25	R\$ 21.591,04	
				<b>R\$ 4.757,25</b>	<b>R\$ 57.087,04</b>	
<b>EPI/UNIFORME</b>						
CALÇA (6 unidades ano)	UND	0,50	77,00	R\$ 38,50	R\$ 462,00	
CAMISA (6 unidades ano)	UND	0,50	77,00	R\$ 38,50	R\$ 462,00	
BOTA ANTIDERRAPANTE ( 6 pares ano)	UND	0,50	47,00	R\$ 23,50	R\$ 282,00	
				<b>R\$ 100,50</b>	<b>R\$ 1.206,00</b>	
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 4.857,75</b>	<b>R\$ 58.293,04</b>	
<b>QUANTIDADE DE MOTORISTA</b>				<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 9.715,51</b>	<b>R\$ 116.586,07</b>	
<b>CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR MÊS JUNHO ANO 2021</b>						
<b>TURNOS TRABALHADOS: TURNOS = DIURNO</b>						

DESCRIÇÃO	UNID	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL MÊS(R\$)	PREÇO TOTAL GLOBAL R\$
VALOR CAMINHÃO (TABELA FIPE)	R\$	2,00	227.083,00		
TAXA DE DEPRECIAÇÃO	VB	2,5%	227.083,00	R\$ 5.677,08	R\$ 68.124,90
SEGUROS	VB	1,00	188,05	R\$ 188,05	R\$ 2.256,60
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	UND	1,00	1301,67	R\$ 1.301,67	R\$ 15.620,04
DPVAT MENSAL	VB	0,08	47,66	R\$ 3,97	R\$ 47,64
IPVA (1,25%/ 12 MESES)	VB	0,10%	227.083,00	R\$ 227,08	R\$ 2.725,00
FILTROS E LUBRIFICANTES	UND	1,00	280,98	R\$ 280,98	R\$ 3.371,71
LAVAGENS	UND	4,00	130,00	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
MANUTENÇÃO	UND	1,00	5.136,58	R\$ 5.136,58	R\$ 61.638,98
				<b>R\$ 13.335,40</b>	<b>R\$ 160.024,86</b>
<b>CAÇAMBA COLETORA COMPACTADORA DE LIXO, CAPACIDADE NOMINAL 15M<sup>3</sup></b>					
VALOR (COTAÇÃO DO MERCADO)	VB		142.550,00		
TAXA DE DEPRECIAÇÃO	VB	2,5%	142.550,00	R\$ 3.563,75	R\$ 42.765,00
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	UND	1,00	445,47	R\$ 445,47	R\$ 5.345,63
LUBRIFICANTES E GRAXAS	UND	1,00	165,00	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
MANUTENÇÃO	UND	1,00	2.672,81	R\$ 2.672,81	R\$ 32.073,75
				<b>R\$ 6.847,03</b>	<b>R\$ 82.164,38</b>
<b>CUSTO TOTAL POR CCC em 1turno</b>				<b>R\$ 20.182,44</b>	<b>R\$ 242.189,23</b>
<b>QUANTIDADE DE CCC</b>				<b>2,00</b>	<b>2,00</b>
<b>CUSTO TOTAL COM CAMINHÕES</b>				<b>R\$ 40.364,87</b>	<b>R\$ 484.378,47</b>
<b>SUPERVISOR ADMINISTRATIVO</b>					
DESCRIÇÃO	UNID	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL MÊS(R\$)	PREÇO TOTAL GLOBAL R\$
SÁLARIO (Salariômetro cod. 410105)	UND	1,00	3.427,00	R\$ 3.427,00	R\$ 41.124,00
VALE- ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	308,00	R\$ 308,00	R\$ 3.696,00
AMPARO FAMILIAR	MÊS	1,00	7,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	3.427,00	R\$ 2.692,59	R\$ 32.311,13
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 6.434,59</b>	<b>R\$ 77.215,13</b>
<b>EPI/UNIFORME</b>					
CALÇA	UND	0,50	64,60	R\$ 32,30	R\$ 387,60
CAMISA	UND	0,50	51,80	R\$ 25,90	R\$ 310,80
BONÉ	UND	0,25	8,70	R\$ 2,18	R\$ 26,10
BOTA COM CA	UND	0,50	52,50	R\$ 26,25	R\$ 315,00
				<b>R\$ 86,63</b>	<b>R\$ 1.039,50</b>
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>R\$ 6.521,22</b>	<b>R\$ 78.254,63</b>
<b>QUANTIDADE DE SUPERVISOR</b>				<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 6.521,22</b>	<b>R\$ 78.254,63</b>
<b>RECEPCIONISTA/SECRETÁRIA</b>					
DESCRIÇÃO	UNID	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL MÊS(R\$)	PREÇO TOTAL GLOBAL R\$
SÁLARIO (Salariômetro cod. 422105)	UND	1,00	1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
VALE- ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	308,00	R\$ 308,00	R\$ 3.696,00
AMPARO FAMILIAR	MÊS	1,00	7,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	1.700,00	R\$ 1.335,69	R\$ 16.028,28

			<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 3.350,69</b>	<b>R\$ 40.208,28</b>
			<b>QUANTIDADE DE SECRETÁRIA</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 3.350,69</b>	<b>R\$ 40.208,28</b>
<b>CUSTO COM ESCRITÓRIO/ ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUAN./MÊS</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL MÊS(R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL GLOBAL R\$</b>
ALUGUEL	VB	1,00	900,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
ENERGIA	VB	1,00	200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
ÁGUA	VB	1,00	150,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
MATERIAL DE LIMPEZA, TELEFONE, INTERNET	VB	1,00	230,00	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.480,00</b>	<b>R\$ 17.760,00</b>
<b>PICK-UP ANO 2021</b>					
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUAN./MÊS</b>	<b>PREÇO UNIT. (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL MÊS(R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL GLOBAL R\$</b>
VALOR (TABELA FIPE)	R\$		67.451,00		
TAXA DE DEPRECIAÇÃO	VB	1,67%	67.451,00	R\$ 1.124,14	R\$ 13.489,66
SEGUROS E IMPOSTO	VB	1,00	43,52	R\$ 43,52	R\$ 522,24
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	UND	1,00	161,34	R\$ 161,34	R\$ 1.936,09
PREÇO MÉDIO COMBUSTÍVEL GASOLINA (ANP)	LITRO	101	4,83	R\$ 487,83	R\$ 5.853,96
FILTROS E LUBRIFICANTES	UND	1,00	48,78	R\$ 48,78	R\$ 585,36
LAVAGENS	UND	4,00	35,00	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
MANUTENÇÃO	UND	1,00	860,48	R\$ 860,48	R\$ 10.325,80
			<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 2.866,09</b>	<b>R\$ 34.393,11</b>
			<b>QUANTIDADE DE VEÍCULO</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.866,09</b>	<b>R\$ 34.393,11</b>
			<b>CUSTO TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO</b>	<b>R\$ 14.218,00</b>	<b>R\$ 170.616,01</b>
CUSTO DO SERVIÇO	R\$			<b>R\$ 80.441,42</b>	<b>R\$ 965.297,07</b>
CUSTO ADMINISTRAÇÃO LOCAL.	R\$			<b>R\$ 4.830,69</b>	<b>R\$ 57.968,28</b>
TOTAL	R\$			<b>R\$ 85.272,11</b>	<b>R\$ 1.023.265,35</b>
B.D.I	R\$	20,00%		<b>R\$ 17.054,42</b>	<b>R\$ 204.653,07</b>
<b>TOTAL MENSAL DA COLETA DE RSU</b>				<b>R\$ 102.326,53</b>	<b>R\$ 1.227.918,42</b>
<b>TOTAL DE RSU COLETADO POR MÊS - TON/MÊS</b>				<b>673,20</b>	<b>R\$ 8.078,40</b>
<b>VALOR UNITÁRIO DA COLETA DE RSU</b>				<b>R\$ 152,00</b>	<b>R\$ 1.824,00</b>